
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta financí a účetnictví
Katedra měnové teorie a politiky

1

V
ýb

or
ně

V
el

m
i d

ob
ře

D
ob
ře

N
ev

yh
ov

uj
íc

í

V
áh

a 
kr

ité
ria

 (%
)

1. Hloubka provedené analýzy x 20
2. Formulace a splnění cíle práce x 15
3. Adekvátnost použitých metod x 15
4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15
5. Logická stavba práce x 10
6. Užití odborné terminologie x 10
7. Vlastní přínos x 10
8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení diplomové práce:

Otázky k obhajobě diplomové práce:

A)

Oponentka diplomové práce: Ing. Kristine Gevorgyan

Hlavním cílem diplomové práce je zjistit, jaký dopad mělo kvantitativní uvolňování 
Federálního rezervního systému (dále jen FED) na dolarové zadlužení rozvíjejících se 
ekonomik. Práce je rozdělena do tří kapitol. V první části práce autorka popisuje vznik a 
udržitelnost zahraničního zadlužení emerging ekonomik a dopady tohoto zadlužení na 
platební bilanci a investiční pozici země.  Druhá část práce popisuje jednotlivé etapy 
transmisního mechanismu kvantitativního uvolňování. Poslední část analyzuje vazbu 
mezi kvantitativním uvolňováním FEDu a dolarovým zadlužením emerging ekonomik.

Posudek oponentky diplomové práce
Autor diplomové práce:

Kritéria hodnocení práce:

Bc. Lenka Šaňková

Téma diplomové práce: Kvantitativní uvolňování Fedu a dolarové zadlužení 
emerging ekonomik

Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. Karel Brůna, Ph.D.

Diplomová práce je kvalitní absolventskou prací popisného charakteru, ve které autorka 
prokázala solidní znalosti z oblasti měnové politiky. Na této práci oceňuji především 
kvalitu zpracování a aktuálnost problematiky dopadu kvantitativního uvolňování na 
dolarové zadlužení emerging ekonomik, s využitím velkého množství zahraniční a 
domácí literatury.  

Str. 45: "FED v rámci provádění politiky kvantitativního uvolňování nakupoval 
bezrizikové cenné papíry, kterých tak na trhu vznikl „nedostatek". Prosím o 
vysvětlení tohoto tvrzení a uvedení příkladů cenných papírů, které autorka považuje 



Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta financí a účetnictví
Katedra měnové teorie a politiky

2

B) 

Katedra měnové teorie a politiky
Oponent diplomové práce8.9.2017

Vysoká škola ekonomická v Praze

Vysvětlete prosím, jaká je vazba mezi politikou kvantitativního uvolňování FEDu a 
vývojem brazilského reálu?  Na str. 53 je uvedena tato věta: "Poté však efekty 
kvantitativního uvolňování převážil vývoj cen komodit, který je i dnes pro vývoj 
brazilské měny klíčový". Vysvětlete prosím, o jaké efekty se jedná?

Tato diplomová práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji 
k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše 
uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Výborně"/"Velmi dobře".

V Praze


